
( Изменения в учредительный документ 

юридического лица ОГРН 1027403857568, 

представлены при внесении в ЕГРЮЛ 
записи от 24.01.2023 за ГРН 2237400064251 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН Ех 
УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ `|. 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ л 
- т : Р! ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

| Сертификат: — ЗВ4А2943357АВ75ЗОВОЙ (Ри ФЕДЕРАЦИИ 
Владелец: 

Заместитель маы (МИНОБРНАУКИ РОССИИ) 
Кдсйствитепен: с 16.11.2022 по 09.02.2024 / 

ПРИКАЗ 

иС 

78 вевадвой АОЙЯ а. | № „#2 
ы й Москва 

О внесении изменений в устав федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего образования 
«Южно-Уральский государственный университет (национальный 

исследовательский университет)» 

В соответствии с федеральными законами от 3 ноября 2006 г. 

& 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» и от 29 декабря 2012 г. 

№ 273-Ф3 — «Об — образовании в — Российской — Федерации», 

Положением об осуществлении федеральными органами исполнительной 

власти функций и полномочий учредителя федерального автономного 

учреждения, утвержденным постановлением Правительства 

Российской Федерации от 10 октября 2007 г. № 662, Порядком создания, 

реорганизации, — изменения — типа — и — ликвидации — федеральных 

государственных учреждений, а также утверждения уставов федеральных 

государственных учреждений и внесения в них изменений, утвержденным 

постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 г. 

№ 539, подпунктом 4.3.22 пункта 4 Положения © Министерстве науки 

и высшего — образования — Российской — Федерации, — утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2018 г. 

№ 682, с учетом рекомендаций наблюдательного совета федерального 

государственного автономного образовательного учреждения



высшего образования «Южно-Уральский государственный университ 

(национальный исследовательский университет)» (выписка из протокол 

заседания от 22 сентября 2022 г. № 001-07-43), а также с учетом ходатайств 

федерального государственного автономного образовательного учреждени 

высшего образования «Южно-Уральский государственный университет 

(национальный исследовательский университет)» от 3 октября 2022 г. 

№ 22-97 приказываю: 

!. Утвердить — согласованные с — Федеральным агентством| 

по управлению государственным имуществом (письмо от 18 ноября 2022 г 

№ ИП-08/50294) изменения в устав федерального — государственного 

автономного — образовательного — учреждения — высшего — образования 

«Южно-Уральский — государственный — университет (национальный 

исследовательский университет)» (далее соответственно — изменения 

в устав, Университет), утвержденный приказом Министерства науки 

и высшего образования Российской Федерации от 28 декабря 2018 г. 

№ 1369, с изменениями, утвержденными приказами Министерства науки 

и высшего образования Российской Федерации от 14 февраля 2020 г. № 228, 

от 31 июля 2020 г. № 857, от 28 июля 2021 г. № 695 и от 11 апреля 2022 г. 

№ 326. 

2. — Исполняющему обязанности ректора Университета 

Вагнеру А.Р.: 

2.1. Обеспечить государственную регистрацию изменений в устав 

в порядке, установленном законодательством Российской Федерации; 

2.2. После государственной регистрации изменений в устав 

представить в Департамент координации деятельности образовательных 

организаций (Гришкину В.В.) копию изменений в устав, заверенную 

в установленном порядке.



3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на Департамент координации деятельности образовательных организаций 

(Гришкина В.В.). 

Заместитель Министра Д.В. Афанасьев 

ета 

гав 

тав 

ТЫх 

[ую 



МВ
я 

З
Н
 

РО
 о
оо

оа
ен

ее
нн

 

Приложение 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом Министерства науки 
и высшего образования 
Российской Федерации 

ОТ « 72 » ді-;&/&/ё}і_.‚;‚.2022 Г. № „## 

Изменения в устав 
федерального государственного автономного 

образовательного учреждения высшего образования 
«Южно-Уральский государственный университет (национальный 

исследовательский университет)» 

Н Абзац второй пункта 6.12 исключить. 

2. Пункт 6.13 изложить в следующей редакции: 

«Собственник имущества  Университета - несет — субсидиарную 

сответственность — по — обязательствам — Университета — в — случаях, 

предусмотренных Гражданским кодексом Российской Федерации.». 



Всего прошето, пронумеровано, ! ) 
и скреплено печатью 



у ©) 
оЕЕ 3 

УРУнАФОзОН®” 

Полное наименование и местонахождение многофункционального центра, выдавшего экземпляр 
электронного документа на бумажном носителе из информационной системы: Территориальный отдел 
ОГАУ «МФЦ Челябинской области» в городе Челябинск, г. Челябинск, ул. Труда, 164 

* Территориальный отдел ОГАУ «МФЦ Челябинской области» в  городе : 

неизменность информации, полученной из автоматизированной информацион 
#< < 

Дата и время составления экземпляра электронного документа на бумажном носите) 

Буздалова Ксения Алексеевна 
(фамилия имя и отчество уполномоченного сотрудника МФЦ) 

$ З 
КТ На ^ 

од_’Омщ. Й, 


